

## Investitor: Servicii de intretinere a spatiilor verzi

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.    | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|---------|
|        |                             |   |         |  | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3   | 4       | 5                                      | 6                    | 7       |
| 1      | TsH63A                      | Cosirea gazonului cu motocosoarea si greblarea ierbii (Кошение газонов газонокосилками с сгребанием скошенной травы) (S- 3345 m2 x cosit 25 ori)  | 100m2   |  |                      | 47,673  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,2400                                 | 57,66                | 13,84   |
|        | 931006001992                | Piesagist-floricultor   | h-om    | 0,3700                                 | 57,66                | 21,33   |
|        | 2952270004709               | Motocosoarea G-400  | h-ut    | 0,2500                                 | 50,00                | 12,50   |
| 2      | TsH61A                      | Degajarea terenurilor de gunoi ocazional (Сбор случайного мусора с газонов, цветников, территорий) (5090 m2 x 3 ori)  | 100m2   |  |                      | 18,451  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,3200                                 | 57,66                | 18,45   |
| 3      | TsH83A                      | Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi (Уход за урнами: очистка от мусора) (12 urne x 144 ori)  | 100 buc |  |                      | 458,397 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 7,9500                                 | 57,66                | 458,40  |
| 4      | TsH82B                      | Maturarea aleelor, cu murdarie medie (Подметание дорожек, при средней засоренности) (1745 m2 x 48 ori)  | 100m2   |  |                      | 13,262  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,2300                                 | 57,66                | 13,26   |
| 5      | DH17A                       | Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и принадлежностей дорог, выполненная вручную)  | m2      |  |                      | 11,021  |
|        | 7129020012800               | Pavator   | h-om    | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65    |
|        | 2652102100696               | Var   | kg      | 0,5000                                 | 4,50                 | 2,25    |
|        | 4100116202818               | Apa   | m3      | 0,0035                                 | 35,00                | 0,12    |
| 6      | TsH13B1                     | Administrarea ingrasamintelor granulat-plante si gazon (Распределение удобрений гранулированные)  | kg      |  |                      | 16,613  |
|        | 7129020012880               | Peisagist-floricultor   | h-om    | 0,0800                                 | 57,66                | 4,61    |
|        | 2415907304285               | ingras. gran.   | kg      | 1,0000                                 | 12,00                | 12,00   |
| 7      | TsH57B                      | Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor de trandafiri cu virsta dupa plantare, 2-4 ani (Выкапывание кустов роз, с разравниванием грунта, возраст кустов после посадки 2-4 года)              | 100 buc |  |                      | 97,445  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,6900                                 | 57,66                | 97,45   |
| 8      | TsH58A                      | Prima plivire a buruienelor in trandafiri (Первая прополка роз)   | 100m2   |  |                      | 93,409  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,6200                                 | 57,66                | 93,41   |
| 9      | TsH65A                      | Formarea farfuriei pentru udare la arbori si arbusti solitari (Устройство приствольных лунок и канавок для полива одиночных деревьев и кустарников)   | 100m2   |  |                      | 373,060 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 6,4700                                 | 57,66                | 373,06  |
| 10     | TsH66A                      | Plivirea si prasirea farfuriei in jurul arborilor si arbustilor: specii foioase si arbusti neghimposi (Прополка приствольных лунок и канавок у деревьев лиственных пород и неколючих кустарников) | 100 buc |  |                      | 651,558 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 11,3000                                | 57,66                | 651,56  |
| 11     | TsH27A                      | Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)  | m3      |  |                      | 49,011  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,8500                                 | 57,66                | 49,01   |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3      | 0,9900                                 | 0,00                 | 0,00    |
| 12     | TsH28C                      | Taieri de corectie trandafiri (Корректирующая подрезка роз) (1500 buc x1 ori)   | buc     |  |                      | 4,036   |
|        | 7129020012880               | Peisagist-floricultor   | h-om    | 0,0700                                 | 57,66                | 4,04    |
| 13     | TsH59A                      | Afinarea si nivelarea solului in trandafiri, cu plivirea buruienilor (Рыхление с  | 100m2   |  |                      | 109,554 |

| 1  | 2             | 3   | 4       | 5        | 6      | 7         |
|----|---------------|---|---------|----------|--------|-----------|
|    |               | разравниванием грунта, с прополкой сорняков в розах) (330m2 x 20 ori)   |         |          |        |           |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,9000   | 57,66  | 109,55    |
| 14 | TsH62A        | Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie (Очистка газонов от опавших листьев, сучьев и мусора при средней засоренности) (3345 m2 x 3 ori)       | 100m2   |          |        | 89,373    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,5500   | 57,66  | 89,37     |
| 15 | TsH135A       | Plantarea rasadului floral din ghivece in sol (Посадка цветочных растений из горшков в грунт) (planificat pe an.2018)   | 100 buc |          |        | 1 333,607 |
|    | 931006001992  | Piesagist-floricultor   | h-om    | 0,3000   | 57,66  | 17,30     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,1500   | 57,66  | 66,31     |
|    | 00000019      | Rasad floral  | buc     | 100,0000 | 12,50  | 1 250,00  |
| 16 | TsH136        | Plantarea plantelor bulboase in brazde (Посадка луковичных растений в борозды)  | 100 buc |          |        | 472,833   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,6100   | 57,66  | 92,83     |
|    | 00000020      | Bulbi de flori  | buc     | 100,0000 | 3,80   | 380,00    |
| 17 | TsH24B        | Plantaritrandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки роз и колючих кустарников без кома земли)  | buc     |          |        | 51,615    |
|    | 7129020012880 | Peisagist-floricultor   | h-om    | 0,5000   | 57,66  | 28,83     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,0200   | 57,66  | 1,15      |
|    | 1111000100003 | Plante florare anuale si bienale  | buc     | 1,0400   | 20,80  | 21,63     |
| 18 | TsH56B        | Musuroirerea pe iarna atrandafirilor cu virsta dupa plantare 2-4 ani (Окучивание кустов роз на зиму, возраст после посадки 2-4 года)  | 100 buc |          |        | 134,924   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 2,3400   | 57,66  | 134,92    |
| 19 | TsH81A        | Maturarea zapezii de pe banci si scaune, zapada cu grosime pina la 10 cm (Сметание снега со скамеек, толщина снега до 10 см)  | 100m2   |          |        | 157,412   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 2,7300   | 57,66  | 157,41    |
| 20 | TsH221B       | Curatireacararilor de zapada moale, grosimea stratului, cm: pina la 10-15 (Очистка дорожек от мягкого снега, толщиной до 10-15 см) (1745 m2 x 12 ori)                           | 100m2   |          |        | 49,588    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 0,8600   | 57,66  | 49,59     |
| 21 | TsH221G       | Curatireacararilor de zapada indesata inghetata, grosimea stratului, cm: peste 5 (Очистка дорожек от замороженного утрамбованного снега, толщиной более 5 см) (1745 m2 x 4 ori) | 100m2   |          |        | 134,924   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 2,3400   | 57,66  | 134,92    |
| 22 | TsH85B        | Curatirea si inlaturarea stratului de zapada si gheata de linga pe bordure (Очистка бортового камня от снега и льда)  | 100m2   |          |        | 524,706   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 9,1000   | 57,66  | 524,71    |
| 23 | TsH92D        | Incarcarea in auto: iarba cosita (masa verde) (Погрузка скошенной травы (зеленой массы) в автотранспорт)  | t       |          |        | 98,022    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,7000   | 57,66  | 98,02     |
| 24 | TsH92A        | Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)  | t       |          |        | 78,418    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om    | 1,3600   | 57,66  | 78,42     |
| 25 | TsI50A3       | Transportarea incarcaturilor cu auto la distanta pina la 3 km (Транспортировка грузов с авто на расстояние до 3 км)   | t       |          |        | 30,000    |
|    | 3410540000006 | Auto  | h-ut    | 0,2000   | 150,00 | 30,00     |
| 26 | TsI50A1       | Transportarea incarcaturilor cu auto la distanta pina la 1 km (Транспортировка грузов с авто на расстояние до 1 км)   | t       |          |        | 30,000    |
|    | 3410540000006 | Auto  | h-ut    | 0,2000   | 150,00 | 30,00     |
| 27 | TsH67B        | Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m (Формирование крон деревьев высотой 3-5 м)  | buc     |          |        | 31,136    |
|    | 931006001992  | Piesagist-floricultor   | h-om    | 0,5400   | 57,66  | 31,14     |
| 28 | TsH67C        | Formarea coroanei la arbori cu inaltime peste 5 m (Формирование крон деревьев высотой более 5 м)  | buc     |          |        | 65,732    |
|    | 931006001992  | Piesagist-floricultor   | h-om    | 1,1400   | 57,66  | 65,73     |